
 

 

 

 

 Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

6 priedas 

 
 

 
 

INFORMACIJA APIE 2024–2029 M. VILNIAUS MIESTO TVARIOS PLĖTROS STRATEGIJOS 

ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ 

 

2024-12-20 

 

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą 

 

Strategijos 

tikslas (-ai) / 

uždaviniai 

Rodikliai, 

matavimo 

vienetai 

Pagal 

Strategiją 

pradinė 

rodiklio 

reikšmė ir 

metai 

Pagal 

Strategiją 

siektina 

rodiklio 

reikšmė ir 

metai 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė  

Informacijos šaltiniai Komentarai 

1 2 3 4 5 6 7 

Tolygus 

gyventojų 

gyvenimo 

kokybės 

gerinimas 

Suaugusiųjų, 

kurie vertina 

savo 

gyvenimo 

kokybę kaip 

gerą arba labai 

gerą, dalis 

(procentai) 

66.2 

      (2022 m.) 

72 

      (2030 m.) 

          - Rodiklio „Suaugusiųjų, 

kurie vertina savo 

gyvenimo kokybę kaip 

gerą arba labai gerą, 

dalis“ duomenys yra 

pateikiami 

Visuomenės sveikatos 

stebėsenos 

informacinėje 

sistemoje. 

Duomenis tvarko 

Higienos institutas, 

juos teikia 

 



2 
 

 

savivaldybių 

visuomenės sveikatos 

biurai. 

Duomenys renkami 

periodiškai kas 4 

metus, atliekant 

suaugusiųjų gyventojų 

stebėsenos tyrimą. 

Paskutiniai duomenys: 

2018 m. ir 2022 m. 

Pasiekta rodiklio 

tarpinė reikšmė bus 

2026 m. 

1.1.Didinti 

gyvenamųjų 

rajonų 

patrauklumą 

Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

rekreacinei ar 

turizmo 

paskirčiai 

(hektarai) 

Netaikoma 36.57 

(2029 m.) 

          -  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra.  

Rekultivuota 

žemė, 

naudojama 

žaliesiems 

plotams, 

socialiniams 

būstams, 

ekonominei 

arba kitai 

paskirčiai 

(hektarai) 

Netaikoma 2.43 

(2029 m.) 

          -  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 



3 
 

 

Metinis 

konsoliduotų 

viešųjų 

paslaugų 

vartotojų 

skaičius 

(vartotojai per 

metus) 

Netaikoma 4200 

(2029 m.) 

          -  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 

1.2.Gerinti 

švietimo 

paslaugų 

prieinamumą

   

Metinis 

konsoliduotų 

viešųjų 

paslaugų 

vartotojų 

skaičius 

(vartotojai per 

metus) 

Netaikoma 298175 

(2029 m.) 

-  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 

Naujos arba 

modernizuotos 

švietimo 

infrastruktūros 

naudotojų 

skaičius per 

metus 

(naudotojai 

per metus) 

Netaikoma 1977 

(2029 m.) 

-  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 

Mokinių, kurie 

naudojasi 

sukurta visos 

dienos 

mokyklos 

infrastruktūra, 

skaičius 

Netaikoma 312 

(2029 m.) 

-  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 



4 
 

 

(asmenys per 

metus) 

Vaikų, 

pasinaudojusių 

pavėžėjimo 

paslaugomis 

naujai 

įsigytomis 

transporto 

priemonėmis, 

skaičius per 

metus 

(asmenys per 

metus) 

Netaikoma 22 

(2029 m.) 

-  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 

1.3.Stiprinti 

visuomenės 

sveikatą ir 

psichologinę 

gerovę 

Asmenų, po 

dalyvavimo 

veiklose 

pagerinusių 

sveikatos 

raštingumo 

kompetenciją, 

dalis 

(procentai)  

Netaikoma 80 

(2029 m.) 

-  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 

 Asmenų, 

palankiai 

vertinančių 

visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų 

kokybę, dalis 

(procentai) 

Netaikoma 80 

(2029 m.) 

-  Rodiklio nepasiekimo rizikos 

nėra. 

 



5 
 

 

2.Integruotą požiūrį užtikrinančių principų laikymasis: 

 

Principai Ar laikomasi Komentarai 

1 2 3 

Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos 

(toliau – ESFIP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams 

artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno kito ESFIP 

prioriteto įgyvendinimo  

Taip Strategijoje nustatyta veiksmų visuma prisideda prie šių 2021-

2027 m. ESIFP uždavinių: 

 5 prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ uždavinys 

5.1.“Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir 

aplinkosaugos plėtrą, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, 

darnų turizmą ir saugumą miestų teritorijose“. 

 4 prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“ uždaviniai: 

o 4.5: „Gerinti vienodas galimybes naudotis įtraukiomis 

ir kokybiškomis švietimo, mokymo ir mokymosi visą 

gyvenimą paslaugomis plėtojant prieinamą 

infrastruktūrą“. 

o 4.8: „<...> gerinti sveikatos priežiūros sistemų ir 

ilgalaikės priežiūros paslaugų prieinamumą, taip pat ir 

neįgaliesiems, rezultatyvumą ir tvarumą.“ 

Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar 

daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo 

Taip Strategijos įgyvendinimas prisidės prie gyvenamųjų rajonų 

patrauklumo didinimo, žaliųjų viešųjų erdvių ir tvarios aplinkos 

kūrimo, visuomenės sveikatos stiprinimo, švietimo paslaugų 

prieinamumo gerinimo (įskaitant švietimo paslaugų prieinamumo 

gerinimą mokiniams, turintiems specialiuosius ugdymosi 

poreikius, bei negalią turintiems mokiniams). Dėl to bus 

efektyviau įgyvendinamos šios vietos savivaldos įstatyme 

numatytos funkcijos:  

 Ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo 

organizavimas (6 str. 8 p.); 

 Priešmokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo, profesinio 

mokymo ir profesinio orientavimo organizavimas, 

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų 

mokymosi pagal privalomojo švietimo programas 



6 
 

 

užtikrinimas, mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo 

ugdymo programas ir skirtų šalies (regiono) mokiniams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, kadetų ugdymo 

mokyklų, skirtų šalies (regiono) mokiniams, išlaikymas (7 

str. 6 p.); 

 Sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių asmenų su 

negalia socialinei integracijai į savivaldybės 

bendruomenę sudarymas (6 str. 14 p.); 

 Visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų 

mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės 

sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena (7 

str. 32 p.). 

 Aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga (6 str. 28 p.)             

Veiksmais siekiama teigiamo esamos būklės 

pokyčio daugiau nei vienoje savivaldybėje 

Taip Švietimo įstaigų tinklo plėtra ir didėjantis švietimo paslaugų 

prieinamumas Vilniaus miesto savivaldybėje bei Trakų rajono ir 

Vilniaus rajono savivaldybių teritorijose, patenkančiose į 

Strategijos įgyvendinimo teritoriją, sumažins kelionių 

automobiliais poreikį periferinėje zonoje. Tai turės teigiamą 

poveikį oro taršos ir CO2 išmetimo mažinimui. 

Gyvenamųjų rajonų patrauklumo didinimas, kokybiškų žaliųjų 

viešųjų erdvių kūrimas didins žmonių gyvenamosios aplinkos 

kokybę ir atneš teigiamą poveikį gyventojų gerovei, tuo pačiu 

mažins kelionių automobiliais poreikį bei prisidės prie oro taršos 

ir išmetamo CO2 kiekio mažinimo. 

Vilniaus miesto savivaldybės gyventojai galės naudotis 

platesnėmis visuomenės sveikatos paslaugomis. 

Visa tai atneš naudą Vilniaus miesto, Trakų rajono ir Vilniaus 

rajono savivaldybių gyventojams, o taip pat galimai ir 

gyventojams iš kitų savivaldybių. 

 



7 
 

 

3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją 

 

Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo 

datos 

Dalyvavę partneriai 

2024 m. vasario 26 d. - 2024 m. kovo 8 d. Strategijos projektas paskelbtas Vilniaus 

miesto savivaldybės, Trakų rajono savivaldybės, Vilniaus rajono savivaldybės interneto 

svetainėse, sudarant sąlygas gyventojams teikti pastabas ir pasiūlymus. 

Vilniaus miesto savivaldybės, Trakų rajono 

savivaldybės, Vilniaus rajono savivaldybės 

gyventojai. 

 2024 m. kovo 21 d.  Strategijos projektas suderintas su Vilniaus Regiono plėtros tarybos 

partnerių grupe. 

Vilniaus Regiono plėtros tarybos partnerių grupė. 

 

 

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą 

 

Veiksmas 
Veiksmo 

įgyvendinimo būklė 
Projekto (-ų) kodas (-ai) 

Rizikų 

įvertinimas 
Informacija apie rizikų valdymą 

1 2 3 4 5 

1 tikslas: Tolygus gyventojų gyvenimo kokybės gerinimas 

1.1 uždavinys: Didinti gyvenamųjų rajonų patrauklumą 

1.1.1. Viešosios erdvės 

Šv. Stepono gatvėje ir 

Šv. Stepono gatvės 

atkarpos sutvarkymas 

(konversija) 

Rengiamas - Nėra - 

1.1.2. Viršuliškių 

pietinės dalies 

atgaivinimas, sutvarkant 

viešąją erdvę tarp J. 

Rutkausko g. ir Pilaitės 

pr. 

Įgyvendinamas 20-310-P-0004 Nėra - 

1.1.3. Naujininkų 

šiaurinės dalies 

atgaivinimas, įrengiant 

viešąją erdvę šalia 

Rengiamas - Nėra - 



8 
 

 

Tūkstantmečio g. bei 

Dariaus ir Girėno g. 

1.1.4. Verkių 

seniūnijoje Jeruzalės 

rajono atgaivinimas, 

įrengiant viešąją erdvę 

abipus Maumedžių g. 

Rengiamas - Nėra - 

1.1.5. Naujamiesčio 

rytinės dalies 

atgaivinimas, 

sutvarkant viešąją erdvę 

tarp Mortos g. ir T. 

Ševčenkos g. 

Įgyvendinamas 20-310-P-0003 Nėra - 

1.1.6 Rasų seniūnijos 

teritorijos, esančios 

netoli geležinkelio 

stoties, atgaivinimas, 

sutvarkant viešąją erdvę 

prie Liepkalnio g. ir 

Pelesos g. sankirtos 

Įgyvendinamas 20-310-P-0002 Nėra - 

1.1.7 Žirmūnų šiaurinės 

dalies atgaivinimas, 

įrengiant viešąją erdvę 

Įgyvendinamas 20-310-P-0001 Nėra - 

1.1.8 Šeškinės 

pietrytinės dalies 

atgaivinimas, 

sutvarkant viešąją erdvę 

ties Geležinio Vilko g. 

ir Ukmergės g. 

Rengiamas - Nėra - 

1.2 uždavinys: Gerinti švietimo paslaugų prieinamumą 

1.2.1 Švietimo paslaugų 

prieinamumo 

Rengiamas - Nėra - 



9 
 

 

didinimas, pastatant 

progimnaziją Bajoruose 

1.2.2. Švietimo 

paslaugų prieinamumo 

didinimas, pastatant 

mokslo paskirties 

pastatą (vaikų lopšelį-

darželį) Tolminkiemio 

gatvėje 

Rengiamas - Nėra - 

1.2.3. Švietimo 

paslaugų prieinamumo 

didinimas, pastatant 

vaikų darželį Trakų raj. 

Dobrovolės kaime 

Rengiamas - Nėra - 

1.2.4. Švietimo 

paslaugų prieinamumo 

didinimas, pastatant ir 

įrengiant priestatą 

Vilniaus r. Nemėžio Šv. 

Rapolo Kalinausko 

gimnazijoje 

Rengiamas - Nėra - 

1.2.5. Aplinkų, 

pritaikytų įtraukiojo 

ugdymo organizavimui 

sukūrimas taikant 

universalaus dizaino 

principus Vilniaus 

Vyturio pradinėje 

mokykloje 

Rengiamas - Nėra - 

1.2.6. Aplinkų, 

pritaikytų įtraukiojo 

ugdymo organizavimui 

ir visos dienos mokyklų 

Rengiamas - Nėra - 



10 
 

 

veiklai sukūrimas 

taikant universalaus 

dizaino principus 

Vilniaus Šeškinės 

pradinėje mokykloje 

1.2.7. Aplinkų, 

pritaikytų įtraukiojo 

ugdymo organizavimui 

ir visos dienos mokyklų 

veiklai sukūrimas 

taikant universalaus 

dizaino principus 

Vilniaus Adomo 

Mickevičiaus licėjuje 

Rengiamas - Nėra - 

1.2.8. Aplinkų, 

pritaikytų neįgaliųjų ir 

spec. poreikių 

moksleivių ugdymo 

organizavimui 

sukūrimas taikant 

universalaus dizaino 

principus Vilniaus 

„Vilties“ specialiojoje 

mokykloje-

daugiafunkciame centre 

Rengiamas - Nėra - 

1.3 uždavinys: Stiprinti visuomenės sveikatą ir psichologinę gerovę 

1.3.1. Visuomenės 

sveikatos paslaugų 

prieinamumo gerinimas 

Rengiamas  - Nėra - 

 

 


